

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://www.lomianki.pl/pl/aktualnosc/386,Internet-wsrod-ksiazek.html>
30.04.2024, 11:49

Internet wśród książek

Rozpoczął się konkurs dla bibliotek publicznych w ramach kampanii „Biblioteka – miejsce bezpiecznego Internetu”. Jego celem jest zachęcenie jak największej liczby dzieci i młodzieży do zapoznania się z zasadami bezpiecznego używania Internetu.

Internet wśród książek

Jak bezpiecznie korzystać z Internetu: z czym może wiązać się umieszczanie w sieci zbyt wielu informacji na swój temat? Jak bezpiecznie zawierać znajomości w Internecie? O tym m.in. mogą dowiedzieć się młodzi ludzie w ponad 200 bibliotekach publicznych uczestniczących w kampanii „Biblioteka – miejsce bezpiecznego Internetu” – informuje Małgorzata Dąbrowska z Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego.



Do akcji cały czas mogą dołączać kolejne placówki.

Biblioteki, które chcą dołączyć do akcji powinny zarejestrować się na stronie www.fdn.pl/kursy/biblioteki. Otrzymają w ten sposób dostęp do kursów e-learningowych: „3...2...1 Internet” (dla uczniów klas IV – VI) oraz „W Sieci” (dla gimnazjalistów i uczniów szkół średnich). W bibliotece biorącej udział w kampanii można ukończyć kursy samodzielnie, w czasie około 30-40 minut. Na zakończenie każdy uczestnik otrzymuje certyfikat. Do tej pory kursy ukończyło ponad 600 osób.

Pięć bibliotek, które prześle z ich przebiegu najciekawsze relacje, otrzyma konsole do gry Xbox 360 z sensorem Kinect ufundowane przez firmę Microsoft. Nagrody otrzyma również pięciu młodych użytkowników, którzy ukończą kurs i zostaną opisani w relacjach bibliotek. Będą to urządzenia tBook-7200 – czytniki książek elektronicznych z funkcją odtwarzacza multimedialnego, przekazane

przez Fundację Orange.

- To w znacznej mierze z sieci młodzież czerpie wiedzę o świecie, dzięki Internetowi rozwija swoje pasje i zainteresowania, ale korzystanie z Internetu może też wiązać się z zagrożeniami, które łatwo wyeliminować, jeżeli zdajemy sobie z nich sprawę – uważa Rafał Kramza, Prezes Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, Dyrektor Programu Rozwoju Bibliotek. Jak podkreśla, tego właśnie młodzi ludzie mogą dowiadywać się również w bibliotekach.

Organizatorem konkursu dla bibliotek jest Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego.

Partnerami konkursu są: Fundacja Dzieci Niczyje, Fundacja Orange i Microsoft.

Więcej informacji na stronie www.biblioteki.org.

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)